Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200061

61

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS COXIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158451

Nº Processo: 23347000992201978.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -
.Objeto: Prestação de serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário oficial da União
de atos oficiais e demais matérias de interesse do CONTRATANTE. Fundamento Legal: Art.
25 da Lei nº 8666/93. Vigência: a partir de 29/04/2019, com data final indeterminada,
conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$25.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800035. Data de Assinatura: 29/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158451-26415-2019NE800035

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 158451

Nº Processo: 23347004568201901. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação, com dedicação exclusiva de mão
de obra, e fornecimento de uniformes, materiais, equipamentos, utensílios e ferramentas
necessários à perfeita execução dos serviços, para atendimento das necessidades do IFMS
Campus Coxim, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 02/05/2019 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua Salime Tanure, S/n, Santa Tereza - Coxim/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158451-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BIANCA CAROLINA GONCALVES VIANA
Pregoeira

(SIASGnet - 30/04/2019) 158451-26415-2019NE800035
CAMPUS DOURADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 155848

Nº Processo: 23347001881201989. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de
materiais diversos de manutenção predial e hidráulica para o campus Dourados e demais
participantes.. Total de Itens Licitados: 132. Edital: 02/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 16h00. Endereço: Rua Filinto Miller, 1790, Jardim Santa Maria - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155848-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SEDENIR MARCOS DEPARIS
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 30/04/2019) 155848-26415-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO nº 02 ao Contrato nº 03/2018. Processo: 23.715.000911/2018-13.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2018. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
AVANÇADO PIUMHI. CNPJ: 10.626.896/0009-20. Contratado: Rafaella Araújo Silva. CPF:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158122

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23715000182201869.
DISPENSA Nº 20/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 41814930000166. Contratado : COMARCA PIUMHI LTDA
-.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, da
Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e demais normas aplicáveis à matéria.
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020. Data de Assinatura: 15/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158122-26409-2019NE800122

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158122

Número do Contrato: 25/2017.
Nº Processo: 23208000040201787.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato pelo período de
05/06/2019 até 04/06/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 com suas
alterações posteriores e demais normas aplicáveis à matéria. Vigência: 05/06/2019 a
04/06/2020. Valor Total: R$32.784,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800059. Data de
Assinatura: 29/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158122-26409-2019NE800122
CAMPUS FORMIGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158513

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23211000332201922.
DISPENSA Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 04088208000165. Contratado : CGMP CENTRO DE
GESTAO DE MEIOS DE-PAGAMENTO LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato 03/2018 para
prestação de serviços de identificação e pagamento de pedágio e estacionamento.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 16/04/2019 a 15/04/2020. Valor Total:
R$3.500,00. Fonte: 8250026409 - 2019NE800055. Data de Assinatura: 02/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158513-26409-2019NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158513

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23211000499201993.
DISPENSA Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 61198164000160. Contratado : PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS-GERAIS. Objeto: Prorrogação da contratação de seguro
patrimonial para o IFMG Campus Formiga. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
27/04/2019 a 27/04/2020. Valor Total: R$2.168,98. Fonte: 8100000000 - 2019NE800060.
Data de Assinatura: 05/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158513-26409-2019NE800012

112.164.286-11. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 03/2018 até 09 de novembro de
2019. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 10/05/2019 a 09/11/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Lina
Maria Soares - Diretora Geral - Contratante: Rafaella Araújo Silva - professora substituta -
Contratada - Data da assinatura: 29/04/2019

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Governador Valadares, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1, Págs. 10, 11 e 12, e pelo Decreto de 16 de setembro 2015, publicado no DOU
de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página 01, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado, edital nº 003/2019 de 20 de março de 2019, publicado no DOU de 21 de março de 2019, na Seção 03, Página
50, destinado à seleção de candidatos para contratação de professor substituto na área de Artes e Engenharia de Produção deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais - Campus GOVERNADOR VALADARES, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA: ARTES

. Candidato Número de Inscrição Prova de Desempenho Didático Prova de Títulos Classificação

. TAYANNE MEDEIROS BARBOSA 71360 73,8 15,5 1º

. PAULA BIANCA DA SILVA 72285 74,9 13,5 2º

. ANA JESSICA REIS 71957 75,2 0,0 3º
ÁREA: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

. Candidato Número de Inscrição Prova de Desempenho Didático Prova de Títulos Classificação

. KLAUDIA MARIA MACHADO NEVES SILVA 71889 86,5 30,5 1º

. YASMIN SILVA MARTINS 71837 90,3 12,8 2º

. VICTORIA COSTA FERREIRA 71377 83,7 13,2 3º

. MAYARA LOUZADA FRANCO ELER 71816 80,8 12,0 4º

. TULIO PEREIRA VEIGA 71747 85,0 0,8 5º

. DANIEL COSTA ARMOND 71316 84,3 0,5 6º

. JOYCE DAVID DE CASTRO 72228 81,7 2,0 7º

. KAROLINE GARCIA DE FREITAS CHINELATO ALVES 71970 82,7 0,0 8º

. ANGELICA BRASILEIRO OLIVEIRA PASSOS 71384 79,2 5,0 9º

. MATHEUS TORRES CABRAL 71714 70,0 10,0 10º

. MONICA RODRIGUES MORAES 71817 73,0 0,0 11º

Em 30 de abril de 2019
WILLERSON CUSTÓDIO DA SILVA

CAMPUS OURO BRANCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 03/2019 ao Contrato nº 001/2017. Processo SEI: 23712.001243/2018-
71. Professora Visitante. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 018/2017
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS OURO BRANCO. CNPJ: 10.626.896/0010-63. Contratada: Aline Alves
Presot, CPF: 036.940.916-70. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 001/2017 até 03 de
novembro de 2019. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 03/05/2019 a
03/11/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Lawrence de Andrade Magalhães Gomes - Diretor Geral - Contratante; Aline
Alves Presot - Professora Visitante - Contratada. Data da assinatura: 24/04/2019.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARINOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158438

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23392000014201719.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11499545000100. Contratado : COLABORE -
SERVICOS DE VIGILANCIA-ARMADA LTDA. Objeto: Repactuação de valor contratual.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 02/05/2019 a 01/08/2019. Valor Total:
R$150.154,80. Fonte: 8100000000 - 2019NE800009. Data de Assinatura: 30/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158438-26410-2019NE800013

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
kevin.carvalho
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial